

Date: 29/09/2025
Our ref: 01/FOI/25/015424/M

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/015424/M

I write in connection with your request for information dated 01/09/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. How many Notices of Intended Prosecution (NIPs) for speeding in 20mph zones were issued to drivers in the financial years (a) 2022/23 (b) 2023/24 and (c) 2024/2025.***
- 2. Please provide a break-down of the number of NIPs for speeding in 20mph zones issued for each calendar month between April, 2024 and running until September 2025.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Caveats,

Data provided is for the stats of the permanent 20mph roads and not including the 20mph variable speed limit changes on the managed motorways as these are only temporary reductions of 70mph "zones"

Question 1.

Year	Total
2022/23	4
2023/24	13
2024/25	25

Question 2.

Due to some low results, the data provided is the additional total from April 2025 - September 2025 as by providing all this information split by individual months as you have requested would significantly

increase the likelihood of identifying the individual(s) concerned, and as such the exemption under S40(2) – Personal Information, would be engaged and result in information being refused. By replacing the data this way, it can be provided in its entirety.

Year	Total
April 24 – April 25	25
Additional data April 25- Sept 25	15